
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.   115 DATA PUBBLICAZIONE 19/6/2023 

STAGIONE SPORTIVA  2022/2023 

 
 

1. RISULTATI 
 
 

FASI DI QUALIFICAZIONE PER UNDER 15 REG. 
2023/2024 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 18/06/2023 

Si trascrive qui di seguito il risultato ufficiale della gara: 

 
 
A seguito della delibera del Giudice Sportivo riportata al successivo punto, si rende nota la 
programmazione della sottonotata gara: 
 

Mercoledì 21 Giugno 2023 – ore 18.30 
 
 

FULVIUS 1908 – CASALE     Via Fontanile - Valenza 
 

2. GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale, Avv. Laudi Chiara Francesca Maria, coadiuvato dai sostituti Avv. 
Armando Francia, Marco Bertuzzi, Franco Corbo, Marco Maria Schiavone e Nadia Di Brita assistito 
dal rappresentante dell’A.I.A., Pannace Francesco, nella riunione del 19 Giugno 2023, ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 
 

GARE DEL 18/ 6/2023  

GIRONE I - 2 Giornata - R 
FULVIUS 1908 - CASALE A.S.D. Del GS 

 



 

2 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

• Gara FULVIUS 1908 - CASALE A.S.D.  

 

Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- visto il ricorso presentato dalla Società FBC CASALE ASD avverso la regolarità della partita 
disputata in data 18/06/2023 contro la ASD FULVIUS 1908 presso il campo di quest'ultima, valevole 
per le Fasi di Qualificazione al Campionato Regionale Under 15, s.s. 2023/2024, con il quale la 
ricorrente si duole di un errore tecnico compiuto dall'arbitro che avrebbe inciso sul regolare 
svolgimento della partita;  

- rilevato che il ricorso ed il preannuncio sono stati correttamente presentati e depositati dalla FBC 
CASALE ASD nei termini abbreviati di cui al C.U. della F.I.G.C. n. 107/A del 18/01/2023, pubblicato 
sul C.U. del Comitato Regionale Piemonte e Valle d'Aosta n. 73 del 2/03/2023;  

- esaminato pertanto il merito del ricorso, con il quale il Casale si duole del fatto che il direttore di 
gara, nei minuti di recupero del secondo tempo di gioco, sul risultato di 2 ad 1 in favore della 
ricorrente, dapprima concedeva in favore di quest'ultima un calcio d'angolo e poco dopo, in ragione 
dal fatto che il calciatore incaricato della battuta avrebbe tardato eccessivamente nell'esecuzione, 
commutava il calcio d'angolo in favore del Casale in un calcio di punizione contro la stessa, dando 
così inizio all'azione che portava al pareggio della Asd Fulvius 1908;  

- visto il referto del direttore di gara, si evidenzia effettivamente la presenza di una ammonizione 
comminata al minuto 38º del secondo tempo di gioco a carico del calciatore n. 6 del FBC Casale, 
Sig. Matteo Tagliavia, per "P. di tempo" e la registrazione, al medesimo minuto, del gol del pareggio 
del Fulvius 1908; 

- sentito sull'episodio in questione l'arbitro, egli ha ammesso con supplemento di rapporto di aver 
commesso l'errore tecnico lamentato dalla ricorrente, in quanto - al di là della condotta a suo avviso 
anti-sportiva del calciatore del Casale che temporeggiava - avrebbe dovuto in ogni caso far 
riprendere il gioco dalla battuta del calcio d'angolo già assegnato in favore del Casale, e non con 
una punizione indiretta in favore del Fulvius;  

- rilevata quindi la fondatezza delle doglianze della ricorrente, dato che l'errore tecnico dell'arbitro ha 
influito - nel momento in cui è stato commesso - sul regolare svolgimento della partita, trovandosi in 
quel momento i padroni di casa in svantaggio per una sola rete ed avendo pareggiato nell'azione 
sorta dal suddetto calcio di punizione;  

 

DELIBERA 

 

- di accogliere nel merito le doglianze della ricorrente, stante l'ammissione da parte dell'arbitro del 
proprio errore tecnico che ha influito sul regolare svolgimento della partita;  

- di ordinare la ripetizione della gara in oggetto, dando mandato ai competenti Uffici del Comitato 
Regionale Piemonte e Valle d'Aosta affinché predispongano la ricalendarizzazione della stessa.  

- negli appositi paragrafi si riportano i provvedimenti per quanto in atti. 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

CIPRIANI SIMONE (FULVIUS 1908)        



 

3 

 

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

BOSELLI ALESSIO (CASALE A.S.D.)    TAGLIAVIA MATTEO (CASALE A.S.D.)  

CAUCINO GIOVANNI (FULVIUS 1908)    PREARO LORENZO (FULVIUS 1908)  

VALLONI ANDREA (FULVIUS 1908)        

 

 

 
 Il Giudice Sportivo Territoriale 
 (Avv. Laudi Chiara Francesca Maria) 
 
 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 19 Giugno 2023 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


